



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

Ayna San Francisco, 14 de junio del 2023.

VISTO:

La Hoja de Ruta CUT N°4431-2023-PROVRAEM, con la cual el Director Ejecutivo deriva a la Oficina de Asesoría Legal el Informe N°1845-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, emitido por el Director de la Dirección de Reconversión Productiva, mediante el cual solicita la aprobación de la Presupuesto Analítico Modificado N° 002 el Proyecto de Inversión denominado: **"Mejoramiento de Capacidades e Innovación Tecnológica para el Proceso de Cosecha, Post Cosecha, Valor Agregado y Articulación Comercial de Cacao y Café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín"**, con CUI N° 2439798; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto Supremo N° 011-2014-MINAGRI, se crea el Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, en el ámbito del Ministerio de Agricultura y Riego - MINAGRI; actualmente Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego - MIDAGRI, según lo dispuesto por Resolución de Secretaría General N° 171-2020-MIDAGRI-SG;

Que, con Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, se aprueba el Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 023-2020-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 27 de abril de 2020, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública con CUI N°2439798, cuyo presupuesto total asciende a S/.10,692,017.01 (Diez millones seiscientos noventa y dos mil diecisiete con 01/100 soles);

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N°168-2022-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 29 de diciembre del 2022, aprueba el presupuesto designado en el presupuesto inicial de apertura PIA-2023, la disponibilidad presupuestal que asciende a S/. 2,908.472.00, para el inicio de la ejecución física y financiera con un plazo de ejecución de 12 meses;

Que, con Resolución Directoral Ejecutiva N° 026-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE, de fecha 03 de marzo del 2023, aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 001 del proyecto con CUI N° 2439798, por el monto de S/. 2,784,464.00 por habilitación presupuestal;

Que con Carta N°350-2023-PROYECTO/CACAO-CAFÉ/JMP/R, de fecha 08 de junio del 2023, el Residente del proyecto solicita al supervisor la aprobación del Presupuesto Analítico N° 002, del proyecto CUI N°2439798, justificando que se viene ejecutando en el cumplimiento de las metas programadas en el expediente técnico dentro del ámbito de intervención, con un presupuesto total de S/10,692,017.01, siendo su asignación presupuestal para el primer año de ejecución 2021 se asignó el monto de





MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

S/ 4,700,142.99, segunda ejecución 2022 el monto de S/ 3,207,410.24 y su tercer año de ejecución 2023 el monto de S/ 2,784,464.00;

Asimismo, manifiesta que dicha modificación del Presupuesto Analítico Modificado N°002, es para el cumplimiento de las actividades de los componentes del proyecto; por lo que se requiere el reajuste de las partidas y cronograma, motivo por el cual es pertinente tener que modificar la **meta 004 – Región Ayacucho**: en los que respecta al Clasificador 2. 6. 8 1. 4 2- Gastos por la Compra de Bienes la anulación de S/. 2,342.00 para dar crédito al clasificador de gastos 2. 6. 8 1. 4 3 - Gastos por la Contratación de Servicios el monto de S/. 13,982.00, con un nuevo marco presupuestal de S/. 820,884.00, para contratar 10 asesores técnicos para brindar 55 asistencias técnicas y capacitación en actividades de manejo agrónomo del cultivo y cosecha post cosecha de los cultivos de cacao y café, 02 responsables en articulación comercial, 02 especialistas en valor agregado, 01 asesor técnico, 02 coordinadores, 01 profesional en comunicación, residente, supervisor, asistente de residente, asistente administrativo, auxiliar administrativo, conductor, servicio de impresión de tríptico, servicio de mantenimiento de camioneta, motos lineales; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO -2023			
		PIM 2023	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUPUETAL
2. 6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación del Personal				0.00
2. 6. 8 1. 4 2	Gastos por la Compra de Bienes	11,852.00	2,342.00		9,510.00
2. 6. 8 1. 4 3	Gastos por la Contratación de Servicios	806,902.00		13,982.00	820,884.00
TOTAL META 004- AYACUCHO		818,754.00	2,342.00	13,982.00	830,394.00

Que, asimismo la modificación de la **meta 019 Región Cusco**, en los que respecta del clasificador 2. 6. 8 1. 4 2- Gastos por la Compra de Bienes la anulación de S/. 2,324.00, 2. 6. 8 1. 4 3-Gastos por la Contratación de Servicios la anulación de S/. 12,640.00, para priorizar la adquisición de materiales y servicios y se resumen en el siguiente cuadro.

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO -2023			
		PIM 2023	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUPUETAL
2. 6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación del Personal				0.00
2. 6. 8 1. 4 2	Gastos por la Compra de Bienes	113,100.00	2,324.00		110,776.00
2. 6. 8 1. 4 3	Gastos por la Contratación de Servicios	713,832.00	12,640.00		701,192.00
TOTAL META 19- CUSCO		826,932.00	14,964.00	0.00	811,968.00

Que, igualmente la modificación de la **meta 020- Región Junín**, en los que respecta del clasificador 2.6. 8 1. 43 - la Contratación de Servicios la anulación de S/. 13,594.00 para dar crédito al clasificador de gasto Gastos 2. 6. 8 1. 4 2 – Gastos por la Compra de Bienes el monto de S/ 16,918.00, con un nuevo marco presupuestal de S/. 56,924.00, para contratar 11 asesores técnicos, 02 responsables en articulación comercial, 02 especialistas en valor agregado, 01 asesor técnico en valor agregado para las capacitaciones, 02 coordinadores para actividades de capacitación y coordinación institucional, 01 profesional en comunicación; residente, supervisor, asistente de residente, conductor, servicio de impresión de tríptico, servicio de mantenimiento de camioneta, motos lineales; cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO -2023			
		PIM 2023	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUPUETAL
2. 6. 8 1. 4 1	Gastos por la Contratación del Personal				0.00
2. 6. 8 1. 4 2	Gastos por la Compra de Bienes	40,006.00		16,918.00	56,924.00
2. 6. 8 1. 4 3	Gastos por la Contratación de Servicios	1,098,772.00	13,594.00		1,085,178.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC EN E Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

TOTAL META 20- JUNIN	1,138,778.00	13,594.00	16,918.00	1,142,102.00
----------------------	--------------	-----------	-----------	--------------

Que, en ese sentido se identifica el monto anulado de S/. 30,900.00 para dar crédito a las metas de las regiones de Ayacucho, Cusco y Junín, obteniendo el monto actualizado total de la **meta 004- Región Ayacucho** de S/. 830,394.00, **meta 019-Region Cusco** el monto de S/ 811,968.00 y la **meta 020- Región Junín** el monto S/ 1,142,102.00 obteniendo el monto actualizado del marco presupuestal total de S/. 2,784,464.00; y encontrándose debidamente justificado según los reajustes detallados en el mencionado informe; cuyo ~~sum~~se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO -2023			
		PIM 2023	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUPUETAL
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	11,852.00	2,342.00		9,510.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	806,902.00		13,982.00	820,884.00
TOTAL META 004- AYACUCHO		818,754.00	2,342.00	13,982.00	830,394.00
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	113,100.00	2,324.00		110,776.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	713,832.00	12,640.00		701,192.00
TOTAL META 19- CUSCO		826,932.00	14,964.00	0.00	811,968.00
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	40,006.00		16,918.00	56,924.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	1,098,772.00	13,594.00		1,085,178.00
TOTAL META 20- JUNIN		1,138,778.00	13,594.00	16,918.00	1,142,102.00
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO		2,784,464.00	30,900.00	30,900.00	2,784,464.00

Que, mediante Carta N° 014-2023-PROYECTO CACAO CAFÉ/AOGC-S, de fecha 08 de junio del 2023, el Supervisor del Proyecto, remite al director de la Dirección de Reconversión Productiva, la evaluación del Presupuesto Analítico Modificado N° 002 del Proyecto de Inversión con CUI N° 2439798, manifiesta que es un instrumento indispensable que se requiere para ejecutar el proyecto y cumplir con las metas físicas y financiera; motivo por el cual emite su opinión favorable tras haber revisado y evaluado la propuesta del presupuesto analítico modificado N°002;

Que, con Informe N°0057-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP/EA/glm, de fecha 12 de junio de 2023, emitido por el Especialista Agrario, quien solicita al Director de la Dirección de Reconversión Productiva, la aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N°002-2023, del proyecto con CUI N° 2439798, manifestando que habiendo revisado y analizado los documentos sustentatorios emitidos por el Supervisor y Residente de Obra, sugiere la aprobación con acto resolutivo el Presupuesto Analítico Modificado, para continuar con el procedimiento administrativo, cuyo resumen se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	DISTRIBUCION DE GASTO POR REGION			
		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN	TOTAL
	SECUENCIA FUNCIONAL	004	019	020	
2. 6. 8. 1. 4. 1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2. 6. 8. 1. 4. 2	Gastos por la Compra de Bienes	9.510.00	110.776.00	56.924.00	177.210.00
2. 6. 8. 1. 4. 3	Gastos por la Contratacion de Servicios	820.884.00	701.192.00	1.085.178.00	2.607.254.00
	TOTAL	830.394.00	811.968.00	1.142.102.00	2.784.464.00

Que, con Informe N°11845-2023-MIDAGRI-PROVRAEM-DRP, de fecha 12 de junio del 2023, emitido por el director de la Dirección de Reconversión Productiva, solicita la aprobación bajo acto resolutivo de la modificación N° 002-2023 del Presupuesto Analítico del proyecto con CUI N° 2439798, por reajustes de partidas, y; encontrándose acorde de



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RIOS APURIMAC ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

la Directiva N° 001-2020-MINAGRI-PROVRAEM que establece en literal h) del numeral 6.14 "Coordinar y absolver las consultas efectuadas por el Residente de Obra en el cuaderno de obras o mediante informes técnicos; en caso de modificaciones durante la ejecución se tomara en cuenta lo establecido en la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, directiva para la ejecución de proyectos, de las pruebas, controles y ensayos, previstos en las especificaciones técnicas del proyecto;

Que, en ese sentido es función de la Oficina de Programación, Presupuesto y Seguimiento, conducir la asignación de recursos presupuestales y sus modificaciones para la ejecución del proyecto de inversión con CUI N°2439798, sujetándose a las disposiciones que emite la Dirección General de Presupuesto Público, tal y conforme lo señala el artículo 6° de la Ley N° 28411 – "Ley General del Sistema de Nacional de Presupuesto", la misma que señala expresamente que la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces es responsable de conducir el Proceso Presupuestario de la Entidad, sujetándose a las disposiciones que emita la Dirección Nacional del Presupuesto Público, para cuyo efecto, organiza, consolida, verifica y presenta la información que se genere así como coordina y controla la información de ejecución de ingresos y gastos autorizados en los Presupuestos y sus modificaciones, los que constituyen el marco límite de los créditos presupuestarios aprobados;

Que, estando a la Directiva N° 01-2020-MINAGRI-PROVRAEM, Directiva General para la Ejecución de Proyectos de Inversión y Obras Públicas por la Modalidad de Administración Directa en el PROVRAEM; y de acuerdo a las atribuciones de la Resolución Ministerial N° 0554-2014-MINAGRI, Manual de Operaciones del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro – PROVRAEM y la Resolución Ministerial N° 0462-2022-MIDAGRI;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Modificado N°002-2023, por reajuste de partidas por créditos y anulaciones del Proyecto de Inversión con CUI N° 2439798 denominado: **"Mejoramiento de Capacidades e Innovación Tecnológica para el Proceso de Cosecha, Post Cosecha, Valor Agregado y Articulación Comercial de Cacao y Café en 17 distritos del ámbito del VRAEM en las provincias de La Mar y Huanta del departamento de Ayacucho, provincia de La Convención del departamento de Cusco y la provincia de Satipo del departamento de Junín"**; el mismo que forma parte integrante de la presente resolución y se detalla en el siguiente cuadro:

CLASIF. DE GASTOS	DESCRIPCION	PRESUPUESTO -2023			
		PIM 2023	ANULACION	CREDITO	MARCO PRESUPUETAL
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	11,852.00	2,342.00		9,510.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	806,902.00		13,982.00	820,884.00
TOTAL META 004- AYACUCHO		818,754.00	2,342.00	13,982.00	830,394.00
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	113,100.00	2,324.00		110,776.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	713,832.00	12,640.00		701,192.00
TOTAL META 19- CUSCO		826,932.00	14,964.00	0.00	811,968.00
2.6.8.1.4.1	Gastos por la Contratacion del Personal				0.00
2.6.8.1.4.2	Gastos por la Compra de Bienes	40,006.00		16,918.00	56,924.00
2.6.8.1.4.3	Gastos por la Contratacion de Servicios	1,098,772.00	13,594.00		1,085,178.00
TOTAL META 20- JUNIN		1,138,778.00	13,594.00	16,918.00	1,142,102.00



MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO

RESOLUCIÓN DIRECTORAL EJECUTIVA

N°0110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO	2,784,464.00	30,900.00	30,900.00	2,784,464.00
-------------------------------	--------------	-----------	-----------	--------------

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Dirección de Programación, Presupuesto y Seguimiento, del Proyecto Especial de Desarrollo del Valle de los Ríos Apurímac, Ene y Mantaro - PROVRAEM, realice las acciones presupuestales correspondientes para la ejecución del mencionado Proyecto de Inversión.

ARTÍCULO TERCERO. - DISPONER que la Dirección de Reconversión Productiva del PROVRAEM, ejecute el Proyecto de Inversión mencionado de acuerdo a los componentes establecidos en el expediente técnico y documentos normativos.

ARTÍCULO CUARTO. - NOTIFICAR el presente acto resolutivo a las instancias correspondientes para los fines de su competencia, y dispóngase su **publicación** en el portal institucional.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE.

JCM/DE
OAL/
Archivo

PROYECTO ESPECIAL DE DESARROLLO DEL VALLE
DE LOS RÍOS APURÍMAC, ENE Y MANTARO
PROVRAEM
ING. JOEL CUSQUISIBAN MINCHAN
DIRECTOR EJECUTIVO

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 110-2023-MIDAGRI-PROVRAEMIDE
CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2023

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAÓ Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL : DEPARTAMENTO DE JUNIN
PRESUPUESTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAÓ Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL : DEPARTAMENTO DE JUNIN
PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACION : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCIÓN DIST: PICHARI

FECHA : 23/05/2023

FECHA	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01				SALDO DE ANALITICO MOD. N° 01				PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02				DISTRIBUCION DE GASTOS				TOTAL	
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S	AYACUCHO		CUSCO
26.81.41	GASTOS POR LA CONTRATACION DEL PERSONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A	MANO DE OBRA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26.81.42	GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
A	MATERIALES DE CONSTRUCCION	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	CAJON FLOTADOR	UND	297.76	5.00	1,488.80	UND	297.76	5.00	1,488.80	UND	297.76	5.00	1,488.80	-	-	-	-	-	-
	CAJON CERECERO	UND	297.76	10.00	2,977.60	UND	297.76	10.00	2,977.60	UND	297.76	10.00	2,977.60	-	-	-	-	-	-
	ROLLO DE PLASTICO AGRIFIL TRANSPARENTE CA. 8 6X50M	RL	1,450.00	7.00	10,150.00	RL	1,450.00	7.00	10,150.00	RL	1,450.00	7.00	10,150.00	-	-	-	-	-	-
	ACCESORIOS VARIOS PARA SECADERO	KID	380.00	3.00	1,140.00	KID	380.00	3.00	1,140.00	KID	380.00	3.00	1,140.00	-	-	-	-	-	-
	FOTOLITO PARA SECADERO DE CAFÉ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
B	VESTUARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	POLOS CAMISERO CON LOGO	UNIDAD	43.00	50.00	2,150.00	UNIDAD	43.00	50.00	2,150.00	UNIDAD	43.00	50.00	2,150.00	-	-	-	-	-	-
	CHALECO CON LOGOTIPO INSTITUCIONAL	UNIDAD	70.00	50.00	3,500.00	UNIDAD	70.00	50.00	3,500.00	UNIDAD	70.00	50.00	3,500.00	-	-	-	-	-	-
	MANDIL COLOR NEGRO CON LOGOTIPO	UNIDAD	50.00	80.00	4,000.00	UNIDAD	50.00	80.00	4,000.00	UNIDAD	50.00	80.00	4,000.00	-	-	-	-	-	-
	POLOS MANGA CORTA CON LOGO	UNIDAD	38.00	60.00	2,280.00	UNIDAD	38.00	60.00	2,280.00	UNIDAD	38.00	60.00	2,280.00	-	-	-	-	-	-
	POLO MANGA CORTA SEGÚN DISEÑO - PASANTIA PUNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
C	COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	23.00	700.00	16,100.00	GALON	23.00	700.00	16,100.00	GALON	23.00	700.00	16,100.00	-	-	-	-	-	-
	PETROLEO	GALON	21.50	3,300.00	70,950.00	GALON	21.50	3,300.00	70,950.00	GALON	21.50	3,300.00	70,950.00	-	-	-	-	-	-
D	UTILES DE ESCRITORIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	PAPEL BOND T - A4	MILLAR	31.00	384.00	11,904.00	MILLAR	31.00	384.00	11,904.00	MILLAR	31.00	384.00	11,904.00	-	-	-	-	-	-
	ARCHIVERO	UNIDAD	1.50	300.00	450.00	UNIDAD	1.50	300.00	450.00	UNIDAD	1.50	300.00	450.00	-	-	-	-	-	-
	ARCHIVERO	UNIDAD	18.00	60.00	1,080.00	UNIDAD	18.00	60.00	1,080.00	UNIDAD	18.00	60.00	1,080.00	-	-	-	-	-	-
	ARCHIVERO TIPO PALANCA LOMO ANCHO	UNIDAD	5.00	50.00	250.00	UNIDAD	5.00	50.00	250.00	UNIDAD	5.00	50.00	250.00	-	-	-	-	-	-
	CINTA DE EMBALAJE	UNIDAD	6.00	22.00	132.00	UNIDAD	6.00	22.00	132.00	UNIDAD	6.00	22.00	132.00	-	-	-	-	-	-
	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 19MM X 68M	UNIDAD	4.00	12.00	48.00	UNIDAD	4.00	12.00	48.00	UNIDAD	4.00	12.00	48.00	-	-	-	-	-	-
	CINTA MASKIN TAPE DE 2"	UNIDAD	9.00	50.00	450.00	UNIDAD	9.00	50.00	450.00	UNIDAD	9.00	50.00	450.00	-	-	-	-	-	-
	PAPEL BOND T-44 A COLORES	MILLAR	54.00	4.00	216.00	MILLAR	54.00	4.00	216.00	MILLAR	54.00	4.00	216.00	-	-	-	-	-	-
	ROLLO AUTOMATICO	UNIDAD	50.00	10.00	500.00	UNIDAD	50.00	10.00	500.00	UNIDAD	50.00	10.00	500.00	-	-	-	-	-	-
	TAMPO COLOR AZUL	UNIDAD	12.00	4.00	48.00	UNIDAD	12.00	4.00	48.00	UNIDAD	12.00	4.00	48.00	-	-	-	-	-	-
	TINTA PARA TAMPOM COLOR AZUL	UNIDAD	8.00	6.00	48.00	UNIDAD	8.00	6.00	48.00	UNIDAD	8.00	6.00	48.00	-	-	-	-	-	-
	TINTA PARA NIJMERADOR	UNIDAD	9.00	4.00	36.00	UNIDAD	9.00	4.00	36.00	UNIDAD	9.00	4.00	36.00	-	-	-	-	-	-
	TINTA PARA SELLOS NEGRO 7011 X 28ML - TRODAT	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MARKADOR PERMANENTE PARA CD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	TINTA PARA IMPRESORA EPSON COLOR NEGRO	UNIDAD	630.00	5.00	3,150.00	UNIDAD	630.00	5.00	3,150.00	UNIDAD	630.00	5.00	3,150.00	-	-	-	-	-	-
	MARKADOR PERMANENTE PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	65.00	6.00	390.00	UNIDAD	65.00	6.00	390.00	UNIDAD	65.00	6.00	390.00	-	-	-	-	-	-
	MARKADOR PERMANENTE PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	UNIDAD	124.00	5.00	620.00	UNIDAD	124.00	5.00	620.00	UNIDAD	124.00	5.00	620.00	-	-	-	-	-	-
E	OTROS BIENES DIVERSOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA LABORATORIO DE CAFÉ Y CACAO	KID	18,000.00	1.00	19,000.00	KID	964.00	1.00	964.00	KID	964.00	1.00	964.00	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA LABORATORIO DE CAFÉ Y CACAO ZONA NORTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CATACIÓN DE CAFÉ NIVEL AVANZADO ZONA NORTE	KID	2,000.00	1.00	2,000.00	KID	2,900.00	1.00	2,900.00	KID	2,900.00	1.00	2,900.00	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CATACIÓN DE CAFÉ NIVEL INTERMEDIO ZONA NORTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CATACIÓN DE CAFÉ NIVEL AVANZADO ZONA NORTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CATACIÓN DE CACAO NIVEL AVANZADO ZONA CENTRO	KID	2,200.00	1.00	2,200.00	KID	2,100.00	1.00	2,100.00	KID	2,100.00	1.00	2,100.00	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CATACIÓN DE CACAO NIVEL AVANZADO ZONA NORTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CAPACITACIÓN EN VALOR AGREGADO DE CACAO Y CAFÉ ZONA CENTRO	KID	6,500.00	1.00	6,500.00	KID	7,000.00	1.00	7,000.00	KID	7,000.00	1.00	7,000.00	-	-	-	-	-	-
	MATERIALES PARA CAPACITACIÓN EN VALOR AGREGADO DE CACAO Y CAFÉ ZONA NORTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	MONITOR 32" Curvo, 75Hz, IPS, 2560x1440 QHD, HDMI	UND	1,200.00	1.00	1,200.00	UND	1,350.00	1.00	1,350.00	UND	1,350.00	1.00	1,350.00	-	-	-	-	-	-
	TECLADO DE COMPUTADORA CON CABLE USB	UND	120.00	1.00	120.00	UND	120.00	1.00	120.00	UND	120.00	1.00	120.00	-	-	-	-	-	-
	ESTANTE DE METAL DE 6 PISOS/DIVISIONES	UND	600.00	3.00	1,800.00	UND	600.00	3.00	1,800.00	UND	600.00	3.00	1,800.00	-	-	-	-	-	-

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 110-2023-MIDAGRI-PROVRAE/DE

PROYECTO	: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA
PRESUPUESTO	: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA
PROPIETARIO	: PROGRAEM
UBICACION	: DPTO: CUSCO
FECHA	: PROV: LA CONVENCION : 23/05/2023
	DIST: PICHARI

[illegible]

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACAO Y CAFE EN 17 DISTRITOS DEL : DEPARTAMENTO DE JUNIN

PROYECTO	: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACA O Y CAFE EN 17 DISTRITOS DEL ; DEPARTAMENTO DE JUNIN
PRESEJUIPIO	: MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO : PROVRAEM
UBICACION : Dpto: CUSCO
FECHA : 23/05/2023

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01				SALDO DE ANALÍTICO MOD. N° 01				PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02				DISTRIBUCIÓN DE GASTOS				DISTRIBUCIÓN DE GASTOS POR REGIÓN			TOTAL
		Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	C.D	G.G	G.S	AYACUCHO	CUSCO	JUNÍN				
125.00	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIV	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XV	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVI	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVIII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XX	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXI	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIV	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXV	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVI	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVIII	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIX	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXX	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXI				22,000.00								22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXII				22,000.00							2.00	8,000.00					8,000.00			8,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - I	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00		20,000.00			20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - II	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00		20,000.00			20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - III	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00		20,000.00			20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00					20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - V	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00		20,000.00			20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00		22,000.00			22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - VIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00					20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - IX	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - X	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00		20,000.00			20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00					20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00					20,000.00			20,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00					22,000.00			22,000.00
	ASESOR TECNICO EN TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	SERVICIO				SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00					20,000.00			20,000.00

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/DE

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL D

PRESUPUESTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACION TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACION AL MERCADO

PROPIETARIO : PROVAREM

UBICACION: DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCIÓN DIST: PICHARI

FECHA: 23/05/2023

DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 01						PRESUPUESTO ANALÍTICO MODIFICADO N° 02						DISTRIBUCIÓN DE GASTOS				UNIDADES QUE OBTUVIERON LOS FONDOS POR REGIÓN				TOTAL
	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Servicio	PP	Cant.	Unidad	Servicio	C.D	G.G	G.S	AYACUCHO	CUSCO	JUNIN					
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	-	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XVIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	-	-	22,000.00	-	-	22,000.00	22,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XIX	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XX	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	-	-	22,000.00	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	-	-	22,000.00	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXVIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	-	-	22,000.00	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXIX	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.50	22,000.00	-	-	22,000.00	-	22,000.00	22,000.00	22,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXX	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXI	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIII	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXIV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	-	20,000.00	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00		
ASESOR TÉCNICO EN CONSOLIDACIÓN DE TECNOLOGÍAS PRODUCTIVAS - XXXV	SERVICIO	4,000.00	5.00	20,000.00	-	SERVICIO	-	-	S												

RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N° 110-2023-MIDAGRI-PROVRAEM/IDE
CUADRO COMPARATIVO PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02 - 2023

PROYECTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACA O Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL : DEPARTAMENTO DE JUNIN
PRESUPUESTO : MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES E INNOVACIÓN TECNOLÓGICA PARA EL PROCESO DE COSECHA, POST COSECHA, VALOR AGREGADO Y ARTICULACIÓN COMERCIAL DE CACA O Y CAFÉ EN 17 DISTRITOS DEL : DEPARTAMENTO DE JUNIN
PROPIETARIO : PROVRAEM

UBICACIÓN : DPTO: CUSCO PROV: LA CONVENCION DIST: PICHARI

FECHA : 21/05/2023

DESCRIPCIÓN	PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 01				PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02				DISTRIBUCION DE GASTOS				DISTRIBUCION DE GASTOS POR REGION				TOTAL
	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	Unidad	Precio Unit.	Cant.	PP	C.D	G.G	G.S		AYACUCHO	CUSCO	JUNIN		
ALQUILER DE STAND SALON DE CHOCOLATE	SERVICIO	3,800.00	2.00	7,600.00	SERVICIO	8,600.00	1.00	8,600.00	8,600.00				2,868.00	2,868.00	2,868.00		8,600.00
ASAFE ALIMENTACION Y HOSPEDAJE PARA SALON DE CHOCOLATE	SERVICIO	4,200.00	2.00	8,400.00	SERVICIO	3,855.00	1.00	3,855.00	3,855.00				1,285.00	1,285.00	1,285.00		3,855.00
IMPLEMENTACION CON CERTIFICACIONES DIVERSAS PARA LA COMERCIALIZACION DE CACA O Y CAFÉ	SERVICIO	11,900.00	15.00	178,500.00	SERVICIO	11,300.00	15.00	169,500.00	169,500.00				22,600.00	11,300.00	135,600.00		169,500.00
ASESORIA EN GESTION Y ELABORACION DE PLANES DE NEGOCIOS	SERVICIO	6,000.00	1.00	6,000.00	SERVICIO	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00				3,000.00	3,000.00			6,000.00
ELABORACION DE MANUALES TECNICOS	MLL	9,000.00	1.50	13,500.00	MLL	9,000.00	1.50	13,500.00	13,500.00				4,500.00	4,500.00	4,500.00		13,500.00
SERVICIO DE SISTEMATIZACION Y ELABORACION DE MEMORIA ANUAL	SERVICIO	6,000.00	1.00	6,000.00	SERVICIO	6,000.00	1.00	6,000.00	6,000.00				3,000.00	3,000.00			6,000.00
ELABORACION MEMORIA ANUAL	MLL	9,000.00	1.00	9,000.00	MLL	9,000.00	1.00	9,000.00	9,000.00				4,500.00	4,500.00			9,000.00
EDICION EN BOLETINES	MLL	6,500.00	2.00	13,000.00	MLL	6,500.00	2.00	13,000.00	13,000.00				4,334.00	4,334.00	4,333.00		13,000.00
ACTIVIDADES DE LIDERAZGO Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL	MLL	1,700.00	1.50	2,550.00	MLL	1,700.00	1.50	2,550.00	2,550.00				850.00	850.00	850.00		2,550.00
PROMOCION RADIAL Y PROMOCION DE INTERVENCION DEL PROYECTO	MES	800.00	5.00	4,000.00	MES	1,500.00	1.00	1,500.00	1,500.00				500.00	500.00	500.00		1,500.00
ELABORACION DE SPOT PUBLICITARIO	SERVICIO	500.00	4.00	2,000.00	SERVICIO	500.00	2.00	1,000.00	1,000.00				500.00	500.00			1,000.00
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MODULO POST COSECHA DE CACA O	SERVICIO	350.00	20.00	7,000.00	SERVICIO	350.00	20.00	7,000.00	7,000.00				3,150.00	1,750.00	2,100.00		7,000.00
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE MODULO POST COSECHA DE CAFÉ	SERVICIO	350.00	10.00	3,500.00	SERVICIO	350.00	10.00	3,500.00	3,500.00				1,400.00	700.00	1,400.00		3,500.00
SERVICIO DE ESTUDIO DE MERCADO DE CACA O					SERVICIO	30,000.00	1.00	30,000.00	30,000.00				10,000.00	10,000.00	10,000.00		30,000.00
SERVICIO DE ALQUILER Y DECORACION DE STAND - SEMANA DE CAFÉ					SERVICIO	35,000.00	1.00	35,000.00	35,000.00				35,000.00				35,000.00
SERVICIO IMPRESION DE BANER Y OÑTILLOS PARA EVENTOS SERIALES					SERVICIO	1,000.00	1.00	1,000.00	1,000.00				1,000.00				1,000.00
PASANTIA DE PRODUCTORES EN CAFES ESPECIALES A CUSCO Y PICHARI					SERVICIO	25,000.00	1.00	25,000.00	25,000.00				8,333.33	8,333.33	8,333.33		25,000.00
TOTAL				2,784,464.00				86,439.14	2,368,549.60	321,164.40	74,750.00		830,394.41	811,987.78	1,142,101.81		2,784,464.00



